проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

от «___»__________ 2023 г.      ст. Ессентукская                                №_______

О выявлении правообладателя

ранее учтенного объекта недвижимости
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным закон от 30 декабря 2020 г. № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», со статьей 69.1 Федерального закона от 13 июля 2015 г.                               № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», администрация Предгорного муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый проект решения о выявлении правообладателя ранее учтенного объекта недвижимости – земельный участок с кадастровым номером 26:29:150712:24, с видом разрешенного использования «Для объектов жилой застройки», расположенный по адресу: край Ставропольский, р-н Предгорный, п. Нежинский, 47,                                  площадью 206  кв. метров.
2. В течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить заказным письмом с уведомлением о вручении настоящее постановление лицу, выявленному в порядке, предусмотренном статьей  69.1 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», в качестве правообладателя ранее учтенного объекта недвижимости, по адресу регистрации по месту жительства и (или) по месту пребывания, либо вручить настоящее постановление указанному лицу лично с распиской в получении.
3. В случае, если лицо, выявленное в порядке, предусмотренном статьей 69.1 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», в качестве правообладателя ранее учтенного объекта недвижимости направит в управление муниципальным имуществом администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края в письменном виде сведения об адресе электронной почты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для связи с ним, настоящее постановление в форме электронного документа и (или) электронного образа документа направить ему только по такому адресу электронной почты.

4. Разместить на официальном сайте Предгорного муниципального округа Ставропольского края настоящее постановление в течении пяти рабочих дней со дня его подписания.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
Исполняющий обязанности главы,

первый заместитель главы администрации

Предгорного муниципального округа

Ставропольского края                                                                            В.Н. Кацан

Проект визируют:

Начальник управления

муниципальным имуществом администрации

Предгорного муниципального округа

Ставропольского края                                                                  Е.О. Бейгаразова

Начальник отдела правового

и кадрового обеспечения

администрации Предгорного

муниципального округа Ставропольского края

                    Е.В. Левенко

Начальник отдела по общим вопросам

администрации Предгорного муниципального

округа Ставропольского края                                                       Н. Ю. Хомутова

Начальник отдела земельных отношений

управления муниципальным имуществом администрации

Предгорного муниципального округа

Ставропольского края                                                                Л.С. Лукьянченко

проект подготовил:

Консультант отдела земельных отношений

управления муниципальным имуществом

администрации Предгорного

муниципального округа

Ставропольского края
                                                                  А.Д. Алманова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Предгорного муниципального округа

Ставропольского края

от ___________________ 2023 г. № ________
ПРОЕКТ
решения о выявлении правообладателя
ранее учтенного объекта недвижимости

1. Определить, что в отношении объекта недвижимого имущества с кадастровым номером 26:29:150712:24, вид объекта – земельный участок, вид разрешенного использования: Для объектов жилой застройки, площадью 206 кв. метров, расположенный по адресу: край Ставропольский, р-н Предгорный, п. Нежинский, 47, выявлен правообладатели

 – Щукина Валентина Петровна, 04.05.1938 года рождения, место рождения: с. Александровское Александровского р-на Ставропольского края, зарегистрированная по адресу: Ставропольский край, Предгорный район,                       п. Нежинский, д. №47, кв.2, паспорт 0703 240875, выдан 25.09.2002 Отделом внутренних дел Предгорного района Ставропольского края,                                    СНИЛС № 087-102-848-66;
- Бут Татьяна Михайловна, 18.03.1965 года рождения, место рождения: совхоз. Зеленогорский Предгорного р-на Ставропольского края, зарегистрированная по адресу: Ставропольский край, г. Кисловодск, ул. Полтавская, д. 19, паспорт 0709 361912, выдан 25.03.2010 Отделом УФМС России по Ставропольскому краю в гор. Кисловодске,                                                  СНИЛС №002-774-563-36
2. Установить, что право общей долевой собственности Щукиной Валентины Петровны, Бут Татьяны Михайловны на объект недвижимости, указанный в пункте 1 настоящего проекта решения, числится на основании правоустанавливающего документа:

- Постановление Главы администрации Нежинского сельсовета Предгорного района от 05.12.2005 №151 «О предоставлении в общую долевую собственность земельного участка пос. Нежинский, дом 47».

3. Установить, что в срок, не превышающий тридцать дней со дня получения заказного письма или со дня возврата отправителю, в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 176-ФЗ «О почтовой связи», заказного письма, либо со дня, указанного в расписке о получении этим лицом настоящего постановления, Щукина Валентина Петровна, Бут Татьяна Михайловна имеют право представить возражения в письменной форме или в форме электронного документа (электронного образа документа) относительно сведений о правообладателе ранее учтенного объекта недвижимости, а в случае, если настоящее постановление направлялось в форме электронного документа и (или) электронного образа документа – с момента получения настоящего постановления.
______________________________________